
FORMULARIO 12.3

CERTIFICADO DE REGULARIZACION
(Permiso y Recepción definitiva)

VIVIENDA SUPERFICIE MÁXIMA 90 M2, DE HASTA I.OOO UF

ACOGIDA AL TITULO I DE LA LEY N" 20.898.
SOLICITUDES AFECTAS A PAGO DE DERECHOS MUNICIPALES

DIRECCION DE OBRAS . I. MUNICIPALIDAD DE

TEMUCO

REGION ARAUCANIA

Ley 20.898 T¡tulo I

N' OE CERTIF¡CADO

8
F.cha de Aprobac¡ó¡

04/o1/2017
ROL S.r.r

2898- 1sE URBANO RURAL

VISÍOS:

A) Las atribuciones emanadas del Art. 2" de la Ley N" 20.898

B) La solicitud de Regular¡zac¡ón (Permiso y Recepción definitiva) de vivienda ex¡stente, suscrita por el propietario y

el arquitecto o profes¡onal competente correspondiente al expediente N"31111 de la fecha 1411212016

C) Los antecedentes ex¡gidos en elt¡tulo I artículo 2" de la Ley N' 20.898.

D) La exención de pago de derechos municipales establecida en el artículo 2'de la Ley 20.898 según los antecedentes

acred¡tados por el prop¡etar¡o y que constan en el exped¡ente del literal B) anter¡or.

RESUELVO:

1.- Otorgar Certificado de Regular¡zac¡ón que entrega s¡multáneamente el Permiso y la Recepción defin¡tiva de Ia

!ávienda existente con una superficie de 49,87 ub¡cadaen HUASCARAN N'01725

LOTE N' ................. Manzana ................. local¡dad o 1o1eo.................................... sector

de conform¡dad a plano y antecedentes (urbano o rural)

timbrados por esta D.o,M., que forman parte del presente certificado de regularización.

2.- lndividua lización del lnteresado:
NOMBRE O RAZÓN SOCIAL dEI PROPIETARIO

SEGUNDO ANTONIO NONQU EPAN HUILIMAN t0464048-6
REPRESENTANTE LEGAL del PROPIETARIO R.U.T.

3. lndividualización del Arquitecto o Profesional competente:
NoMBRE o RAzÓN soctAL DE LA EMPRESA (.uando corresponda) R,U.T.

NOMBRE DEI. PROFESIONAI COMPETENTE PROFESION R,U.T.

CONSTRUCTOR CIVIL 1664377 4-2MARCIAL ALEXIS ARANCIBIA MUÑOZ

YorA ,egún rerac)¿ñrcuro 2'd€ r¿ Ley N'20393 r.súnádi.ulo17'd¿l¿L6Uc

1.- Cualqu¡er d¡ferenc¡a del presente proyecto con la realidad, provocará Ia anulac¡ón del presente permiso.

2.- No se efectuó vis¡ta a terreno.

3.- El presente Cert¡ficado de Regulari¿ación aprueba PERMISO y RECEPCION SIMULTANEA en 36,09 mts2. Completando un total de 49,87
mts2 destino vivienda.

4.- CARPETA 277 año 2016 SEO 31111 con fecha del l4 12-2016

5.- Construcción acogida al D.F.t. N'2, la cual imp¡de hacer cambio de destino a más del 20% de la superficie acogida

cualqu¡er tipo de uso relacionado con el expend¡o y/o venta de bebidas alcóho¡icas y todos aquellos usos

e impide dar que se mencionan en el Art. 162 de la Ley General de urban¡smo y Construcción.

Orecc¡oa

HTER

aas(
0.,

CEIO BERNIER RI

CVS

REVISOR

SAETZER

GIR
M

R DE OBRAS MU IPAIES

R.U.T.

NOTAS:

II

Usuario
Rectángulo

Usuario
Rectángulo


